

**KRYSTYNA SNOP-NOWAKOWSKA-ZAWITKOWSKA  
ZASŁUŻONA MISTRZYNI SPORTU**

**Opracował Dariusz Kisiel**

Krystyna Snop Nowakowska Zawitkowska urodziła się 8 grudnia 1935 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Była córką Ignacego i Aleksandry Feliksiowskiej. Swoją karierę lekkoatletyczną rozpoczęła w KSZO w 1955 roku pod okiem trenera Ryszarda Mazurkiewicza. Jej kariera sportowa nie była długa. Po dziewięciu latach czynnego uprawiania sportu, dokładnie w 1966 roku zakończyła starty, ale nigdy nie zerwała więzi ze światem lekkiej atletyki. Została trenerką kadry biegaczek na średnich dystansach. Z pasją oddawała się także pracy dziennikarskiej w miesięczniku „*Lekka Atletyka*”. Później szkoliła lekkoatletów Legii i Polonii Warszawa.



Była absolwentką Studium Trenerskiego Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Uczyla też wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 34 w Warszawie i prowadziła zajęcia z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej.

Z Ostrowca Świętokrzyskiego do Warszawy wyjechała w wieku 24 lat. Od 1959 roku bowiem, już do końca kariery, występowała w barwach Legii Warszawa. Koszulkę z orzełkiem na piersi nieprzerwanie zakładała w latach 1958-1966. Jej koronnym dystansem było 800 metrów, ale startowała także na dystansie o połowę krótszym.



Pani Krystyna na arenie międzynarodowej zadebiutowała w 1958 roku w mistrzostwach Europy w Sztokholmie. Dotarła tam do półfinału. Na Igrzyskach Olimpijskich w Rzymie w 1960 roku odpadła w eliminacjach. Najszybsze na świecie panie biegały wówczas cztery sekundy szybciej. Za to dwa lata później w mistrzostwach Europy w Belgradzie w 1962 roku uplasowała się na wysokim, 5. miejscu.

Ostrowczanka czterokrotnie startowała w prestiżowym międzynarodowym crossie gazety francuskiej „L’Humanite” w Paryżu, zajmując w 1963 roku zaszczytne, drugie miejsce. W sumie, w latach 1957-1966, 25-krotnie reprezentowała Polskę w meczach międzypaństwowych. Była pięciokrotną rekordzistką Polski, dziewięciokrotną mistrzynią kraju. Śmiało

dziś możemy mówić o tym, że tworzyła, jak określono wówczas reprezentację Polski w lekkiej atletyce, „Wunderteam”.

Krystyna Snop-Nowakowska-Zawitkowska pozostanie w naszej pamięci jako Zasłużona Mistrzyni Sportu. Była odznaczona m.in. Brązowym Medalem za Wybitne Osiągnięcia Sportowe, Odznaką 100-lecia Sportu Polskiego, Medalem za Zasługi dla Kielecczyny, Złotą Odznaką Honorową Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, Medalem Komisji Edukacji Narodowej za Zasługi dla Oświaty i Wychowania.

Zmarła 15 listopada 2019 roku w wieku 84 lat. Była zawodniczka ostrowieckiego klubu została pochowana na terenie Cmentarza Wojskowego na Powązkach.